
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2015

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 MUNICIPAL 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/01/2015

FECHA CORTE

 991,282,668 5,216,675,530 797,782,709 6,014,458,239 6,014,458,239DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 142,876,690 1,818,152,947 231,500,630 2,049,653,577 2,049,653,577C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE03

 142,876,690 772,160,718 181,725,518 953,886,236 953,886,236PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
01

 0 614,236,151 12,733,849 626,970,000 626,970,000PERMISOS Y LICENCIAS
02

 0 431,756,078 37,041,263 468,797,341 468,797,341PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERR
03

 0 133,269,952 0 133,269,952 133,269,952TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 133,269,952 0 133,269,952 133,269,952DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 110,000,000 0 110,000,000 110,000,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000
002

COMPENSACION POR VIVIENDAS SOC

 0 100,000,000 0 100,000,000 100,000,000
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CTES DE L

 0 23,265,952 0 23,265,952 23,265,952DEL TESORO PUBLICO
007

 0 23,260,952 0 23,260,952 23,260,952
004

BONIFICACION ADICIONAL LEY INC

 0 5,000 0 5,000 5,000
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CTES. DEL

 0 4,000 0 4,000 4,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 26,282,654 2,519,346 28,802,000 28,802,000C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 26,282,654 2,519,346 28,802,000 28,802,000ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 36,423,728 2,330,272 38,754,000 38,754,000C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 36,423,728 2,330,272 38,754,000 38,754,000VENTA DE SERVICIOS
02

 2,414,797 2,387,316,712 186,139,498 2,573,456,210 2,573,456,210C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 2,414,797 5,186,910 64,090 5,251,000 5,251,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 150,846,636 8,216,364 159,063,000 159,063,000MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS
02

 0 2,068,225,711 158,411,499 2,226,637,210 2,226,637,210PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN
03

 0 2,000 0 2,000 2,000FONDOS DE TERCEROS
04

 0 163,055,455 19,447,545 182,503,000 182,503,000OTROS
99

 0 1,000 0 1,000 1,000C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINA10

 0 1,000 0 1,000 1,000OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
99

 845,991,181 247,831,591 13,590,409 261,422,000 261,422,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 0 1,000 0 1,000 1,000POR VENTAS A PLAZO
09

 845,991,181 247,830,591 13,590,409 261,421,000 261,421,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 0 567,395,946 361,702,554 929,098,500 929,098,500C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 1,000 0 1,000 1,000DEL SECTOR PRIVADO
01

 0 1,000 0 1,000 1,000DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAV
001

 0 567,394,946 361,702,554 929,097,500 929,097,500 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0-18,462,400 18,466,400 4,000 4,000DE LA SUBSECRETARÍA DE DESARRO
002

 0-18,465,400 18,466,400 1,000 1,000
001

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y

 0 1,000 0 1,000 1,000
002

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRI



BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2015

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE
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 MUNICIPAL 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/01/2015

FECHA CORTE

 0 2,000 0 2,000 2,000
999

OTRAS TRANSFER. PARA GASTOS DE

 0 1,000 0 1,000 1,000
002

FONDO RECUPERACION CIUDADES

 0 1,000 0 1,000 1,000
003

FONDO INCENTIVO AL MEJ. GESTIO

 0 344,002,846 78,637,154 422,640,000 422,640,000DEL TESORO PÚBLICO ¹
005

 0 2,640,000 0 2,640,000 2,640,000
001

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

 0 341,362,846 78,637,154 420,000,000 420,000,000
002

CASINOS DE JUEGOS LEY 19.995

 0 241,854,500 264,599,000 506,453,500 506,453,500DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 1,000 0 1,000 1,000SALDO INICIAL DE CAJA15

TOTALES  6.014.458.239  6.014.458.239  797.782.709  5.216.675.530  991.282.668

ALEXIS PINTO ORELLANA GUSTAVO W. AREVALO CORNEJO

JEFE DEPTO. DE FINANZAS ALCALDE

_________________________________ _________________________________


